Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от « 17 » ноября 2023 года
	№ 274

О проведении конкурса
«Лучшее новогоднее оформление
предприятий потребительской сферы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 года № 51 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района», в целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика зданий, улиц и площадей МО р.п. Первомайский Щекинского района, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового 2024 года и Рождества Христова, администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов среди предприятий потребительской сферы МО р.п. Первомайский.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы (приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление (приложение № 2).
4. Утвердить Смету расходов на проведение конкурса «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы» (приложение № 3).
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щёкинского района                                                                     И.И. Шепелёва

 Приложение № 1
к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района
от « 17 » ноября 2023 года № 274

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы.
1.2. Организатором проведения конкурса является администрация МО р.п. Первомайский.
2. Цели и задачи Конкурса

1. Целями Конкурса являются:
создание праздничного облика р.п. Первомайский в преддверии новогодних и Рождественских праздников;
совершенствование рекламно-оформительской деятельности на предприятиях потребительской сферы.
1. Задачами Конкурса являются:
выявление предприятий потребительской сферы, успешно развивающих материально-техническую базу и обеспечивших высокий уровень декоративно-художественного и светового оформления фасадов, витрин, входных групп, торговых залов и прилегающих к предприятиям территорий к празднованию Нового года и Рождества Христова;
распространение опыта использования современных рекламных средств и методов их продвижения;
повышение эстетической выразительности фасадов зданий, витрин, торговых залов и прилегающих территорий предприятий потребительского рынка.

3. Условия и порядок проведения Конкурса

3.1 В Конкурсе могут принимать участие юридические лица и индивидуальные предприниматели, физические лица (самозанятые), осуществляющие деятельность по продаже товаров и оказанию услуг общественного питания, бытового обслуживания населения (далее предприятия потребительской сферы), подавшие заявки на участие в конкурсе согласно приложению 1к настоящему положению.
3.2 Лица, желающие принять участие в конкурсе подают заявку в Администрацию МО р.п. Первомайский по адресу: Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, проспект Улитина, дом 12, тел: 6-45-40, в срок до 18 декабря 2023 года.
3.3    Заявка должна содержать следующее:
- полное наименование организации (предприятия), юридический адрес, контактный телефон;
- фамилия, имя, отчество руководителя организации (предприятия, отдельного конкурсанта), контактный телефон;
- наименование объекта, заявленного на участие в конкурсе, фактический адрес, телефон;
- копии паспорта руководителя (законного представителя), ИНН, пенсионного страхового свидетельства;
3.4 Конкурс проводится 19 декабря 2023 года.
3.5 Номинация конкурса:
«Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы»

4. Порядок подведения итогов и награждения победителей конкурса

4.1 Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, зданий и сооружений.
4.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы» оценивается:
· оригинальность и выразительность;
· комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей);
· благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике.
· оформление торгового зала с новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов, предоставление праздничных скидок в течение декабря;
· оформление прилегающей территории световой подсветкой; световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей;
· оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами.
4.3. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.
4.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
4.5. Победители конкурса награждаются призами в денежной форме.

В случае если подведение итогов конкурса не осуществлялось, либо определено меньшее число мест победителей конкурса, перераспределение средств на их премирование осуществляется по решению комиссии.

Приложение 1
к Положению о проведении конкурса
на лучшее оформление предприятий
потребительской сферы

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе
«Лучшее новогоднее оформление предприятий
потребительской сферы»

Полное наименование учреждения __________________________________
_________________________________________________________________
Руководитель (ФИО) _______________________________________________
_________________________________________________________________
Адрес ___________________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________
Дата «______» _______________ 2023 года

	(руководитель предприятия)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО р.п.Первомайский
 Щекинского района
от « 17 » ноября 2023 года № 274

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы

	Председатель конкурсной комиссии
	Глава администрации МО р.п. Первомайский

	Заместитель председателя конкурсной комиссии
	Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

	Секретарь конкурсной комиссии
	Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям

	Член конкурсной комиссии
	Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский

	Член конкурсной комиссии
	Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский

	Член конкурсной комиссии
	Юрисконсульт МКУ «ПУЖиБ»

Приложение № 3
к постановлению администрации
МО р.п.Первомайский
 Щекинского района
[bookmark: _GoBack]от « 17 » ноября 2023 года № 274

Смета расходов
конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы

	№ п/п
	Наименование
	Сумма (рублей)
	Источник финансирования

	1.
	Награждение призами в денежной форме победителей конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий потребительской сферы
	1 место – 7 000,0
2 место – 5 000,0
3 место – 3 000,0

	Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района»

	2.
	Итого:
	15000 рублей